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Helsingin Pelastuskoulun toimintasuunnitelma 2024  

Yhteenveto Pelastuskoulun nykyisestä sekä tulevasta toimitiloista, kalustosta, 

opiskelijamäärästä ja kustannuksista.  

Helsingin Pelastuskoulun on vuoteen 2023 asti rahoittanut Helsingin kaupunki ja pelastajat ovat 

työllistyneet suoraan Helsingin kaupungin pelastuslaitokselle. Pelastuskoulu sai  

valtiorahoituksen vuoden 2024 alkaen ja toiminnan uudistaminen käynnistyi välittömästi. 

Vuosien 2022-2023 aikana Pelastuskoulun toimintaa kehitettiin Kansallisen koulutuksen 

arviointineuvoston (Karvi) suorittaman auditoinnin mukaisesti. Auditointiraportissa esitettyjen 

kehittämisehdotusten tavoitteena oli vahvistaa Pelastuskoulun toimintaa oppilaitoksena, jonka 

hallinto, pedagogiset käytännöt ja opetussuunnitelmat ovat yhteneväisiä Pelastusopiston 

kanssa. Valtionrahoituksella Pelastuskoulu kouluttaa pelastajia Uudenmaan, Etelä-Suomen ja 

muun maan tarpeisiin. Lisäksi huomioidaan ruotsinkielinen pelastajakoulutus ja sen 

kehittäminen käynnistyy syksyllä 2024. 

Toimitilat 

Pelastuskoulu sijaitsee Jätkäsaaren pelastusasemalla osoitteessa Tyynenmerenkatu 1, 00220 

Helsinki. Pelastuskoululla on käytössä luokka-, toimisto- ja sosiaalitiloja sekä Pelastuskoulun 

kalustolle ja ajoneuvoille halli- ja varastotiloja. Pääsääntöisesti teoriaopetus tapahtuu 

Jätkäsaaren toimitiloissa. Luokkatiloina on kolme luentotilaa sekä tietokoneluokka. 

Käytännön harjoitukset toteutetaan pääsääntöisesti Helsingin pelastuslaitoksen 

harjoitusalueella. Harjoituskohteina ja -paikkoina käytetään myös pelastuslaitoksen 

pelastusasemia sekä pääkaupunkiseudun infraa ja toimintaympäristöä. 

Kalusto 

Ajoneuvot ja koulutuskalusto 

Pelastuskoululla on käytössä koulutukseen Helsingin pelastuslaitokselta neljä pelastusyksikköä. 

Lisäksi koulutukseen on käytössä lisätty määrä pelastusyksiköiden kalustoa vastaten 

yksilötaitojen koulutuksiin (mm. käsityökaluja). Koulutuksen syventävissä oppiaineissa 

koulutuskalustoa voidaan lainata pelastuslaitokselta. 

Opiskelijamäärät 2024  

Vuoden 2024 alussa Pelastuskoulussa opiskelee 34 opiskelijaa, jotka valmistuvat syksyn 

aikana. Pelastajakurssi 46 (17 opiskelijaa) valmistuu pelastajan koulutusohjelmasta 5.9.2024 ja 

pelastajakurssi 47 (17 opiskelijaa) valmistuu 20.12.2024.  

Syksyllä 2024 Pelastuskoulun sisäänotto muuttuu valtionrahoituksella siten, että 12.8.24 

alkaville pelastajakursseille 48 ja 49 valitaan yhteensä 36 opiskelijaa (18 opiskelijaa/kurssi). 

Tällöin pelastuskoulussa opiskelee samanaikaisesti 70 opiskelijaa.  
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Opintoaika  

Pelastajan tutkinnon suorittaminen kestää 1,5 vuotta. Opetussuunnitelma noudattaa 

Pelastusopiston opetussuunnitelmaa, josta Pelastuskoulu on tehnyt oman opintojen 

toteutussuunnitelman. Valtion rahoituksella toteutetussa koulutuksessa opiskelevat opiskelijat 

valmistuvat vuoden 2025 lopussa. Syksyn 2025 opinnot koostuvat ensihoidon opinnoista, jotka 

hankitaan ulkopuoliselta koulutusorganisaatiolta. Ensihoidon opintokokonaisuus hankitaan 

kilpailutuksen kautta. Jatkossa on tavoitteena sisällyttää hankintaa optiot esim. kahdelle 

vuodelle. Opetussuunnitelman mukaisen opetuksen lisäksi opiskelijoille tarjotaan kesän 2025 

ajalle työssäoppimisjakso, jonka kesto on noin kaksi kuukautta.  

Kustannuksia 

 Opiskelijahaku  

Pelastajakurssien opiskelijavalinnat ovat monivaiheisia. Ensimmäisessä vaiheessa 
Pelastuskoulussa testataan hakijoiden fyysinen kunto ja tehdään fobiatestit. Edellä mainitut 
testit läpäisseet hakijat siirtyvät toiseen vaiheeseen, joka on psykologinen soveltuvuusarviointi. 
Sen toteuttaa ulkopuolinen henkilöstöarviointiin erikoistunut yritys ostopalveluna. Palvelu 
kilpailutetaan vuosittain kahdelle kurssille. Kolmannessa vaiheessa on jatkoon päässeiden 
hakijoiden terveystarkastukset. Terveystarkastukset teetetään Helsingin kaupungin 
työterveydessä. Viimeisessä vaiheessa valituiksi ehdotettaville tehdään suppea 
turvallisuustarkastus. Fyysiset ja fobia -testit ovat opiskelijoille omakustanteisia. Hakijoiden 
soveltuvuusarviointi ja terveystarkastus ovat Pelastuskoulun kustantamia. 

Varusteet ja kalusto 

Valtion rahoituksen myötä Pelastuskoulun hankintakäytäntöjä muutetaan joidenkin toimintojen 

ja hankintojen osalta vastaamaan uutta tilannetta. Aikaisemmin opiskelijoiden varusteet ovat 

olleet Helsingin pelastuslaitoksen omaisuutta. Syksyllä 2024 aloittaville opiskelijoille joudutaan 

hankkimaan Pelastuskoulun omat suojavaatteet, sammutusvarusteet ja -välineet. Lisäksi 

tehdään välttämättömiä koulutukseen liittyviä kalustohankintoja, jotta voidaan vastata 

kasvaneen opiskelijamäärän tarpeeseen. Kalustohankintoja ovat mm. käsityökaluja 

perustaitojen opetukseen, suojalaitteita ja -varusteita sekä huoltolaitteita kaluston ja varusteiden 

huoltoon. 

Henkilöstöresurssit 

Nykytila 

Pelastuskoulun henkilöstöön kuuluu rehtori, koulutuspäällikkö, koulutussuunnittelija, 

koulutusassistentti sekä kahdeksan kouluttajaa (kaksi vanhempaa harjoitusmestaria, viisi 

nuorempaa harjoitusmestaria, yksi opettaja). Kouluttajista kaksi vanhempaa harjoitusmestaria 

toimivat kurssien johtajina. Rehtorin tehtävää 20%:n resurssilla hoitaa 30.6.2024 asti Stadin 

ammatti- ja aikuisopiston rehtori, ja palvelusta on tehty yhteistyösopimus Pelastuslaitoksen ja 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan kanssa. Koulutusassistentin tehtävä sijoittuu SoTePe 

toimialalle, ja siitä kohdistuu 50 %:a Pelastuskoululle. Koulutuspäällikkö ja koulutussuunnittelija 

työskentelevät kokopäiväisesti Pelastuskoulussa. Kouluttajien tehtävät ovat määräaikaisia ja 

heillä on vakinainen työsuhde Pelastuslaitokselle. Määräaikaisuus on yleensä kaksi vuotinen. 
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Kaikkien kouluttajien määräaikaisuus päättyy tänä vuonna 30.09.2024. 

Tarpeet 

Opiskelijamäärän kasvaessa Pelastuskouluun palkataan päätoiminen rehtori.  

Yksi kurssin johtaja jatkaa pelastajakurssi 47 valmistumiseen 20.12.24. Syksyllä alkaville kahta 

pelastajakurssia vetämään palkataan kaksi uutta kurssinjohtajaa (vanhempi harjoitusmestari). 

He opettavat myös kaikkia opiskelijoita toteutussuunnitelmien mukaisesti. Työsopimus tehdään 

kurssien valmistumiseen saakka (12/2025). 

Nuorempia harjoitusmestareita palkataan viisi henkilöä. Työsopimus kurssien valmistumiseen 

saakka (12/2025). 

Koulutusassistentin työpanoksen kasvattaminen kokopäiväiseksi on perusteltua sekä 

lisääntyvien opiskelijahallintoon että muihin Pelastuskoulun hallintoon liittyvien tehtävien vuoksi. 

Tehtäviä ovat opiskelijarekisterin hallinta, opiskelijarekrytointi, oppilaitospalvelut (mm. neuvonta-

, sähköposti-, puhelin-, opiskelijapalvelut) ja muut hallinnon tukipalvelut. Assistentin tehtävä 

sijoittuu Pelastuskouluun, koska opiskelijatyö on keskiössä.  

Ruotsinkielinen pelastajakurssi kts. alla. 

Markkinointi 

Pelastajapula on valtakunnallinen haaste. Alalta eläköityy lähivuosina suuri määrä pelastajia. 

Alan vetovoimaisuuden lisäämiseksi pelastusalan ja Pelastuskoulun markkinointiin on 

panostettava. Tämä edellyttää lisääntyvää yhteistyötä pelastuslaitoksien viestinnän kanssa. 

Markkinoinnin tulee jatkossa olla pitkäjänteistä, eri toimintaympäristöissä (peruskoulut, toisen 

asteen oppilaitokset, puolustusvoimat jne) ja viestintäkanavissa toteutettua. 

Markkinointikustannukset huomioidaan Pelastuskoulun budjetissa.  

Ruotsinkielinen pelastajakurssi   

Helsingin pelastuskoulu on saanut erillisrahoituksen (50.000€) ruotsinkielisen 

pelastajakoulutuksen suunnitteluun vuodelle 2024. Kurssin suunnitteluun palkataan suunnittelija 

syksyllä 2024, joka toimii syksyllä 2025 aloittavan kurssin johtajana. Kurssille otetaan 18 

opiskelijaa. Ruotsinkielinen koulutus toteutetaan valtion rahoituksella yhden suomenkielisen 

kurssin rinnalla.  

 

  




